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* چهار جنگنده اسرائیلی در ارتفاع پایین بر فراز ورزشگاه کمیل شمعون 
در مراسم تشییع شهیدان ســید حسن نصرالله و صفی الدین به پرواز 
درآمدند تا مردم عزادار و تشــییع کنندگان سید مقاومت را بترسانند 
ولی کور خواندند و مردم مقاوم لبنان با شــعارهای مرگ بر اســرائیل 
بدون کوچک ترین ترســی به حضور نامشروع آنها واکنش نشان دادند. 
این احمق های ترســو فکر کرده اند که مقاومت هم مثل آنها هستند و 
از حضور چند جنگنده به خود واهمه نشان می  دهند! گویند کافر همه 

را به کیش خود پندارد!.
راستگردانی

* برخی کشــورهای به ظاهر مســلمان، به بهانه بارش در روز تشییع 
ســید مقاومت در لبنان پروازهای خود به این کشــور را لغو نمودند تا 
مردم را از حضور در تشــییع پیکر سید منع کنند! ولی شیفتگان سید 

خود را به لبنان رساندند. 
میروهابی

* درود و سلام خداوند بر مجاهدان جنبش حماس که توانستند رژیم 
کودک کش اســرائیل غاصب را چنان تحقیــر نمایند که تا به حال در 

طول عمر کثیف آنها سابقه نداشته است. 
مهدوی

* روز یک شــنبه پنجم اسفند در تشــییع پیکر مطهر سید مقاومت، 
که تا به حال در لبنان نظیر نداشــته، به جهانیان نشــان داده شد که 
مقاومت و حزب الله از همیشــه زنده تر اســت و به آرمان هایی که سید 
بیش از ســه دهه کاشته بود، وفادارند و ان شاءالله مسیر سید مقاومت 

را ادامه خواهند داد.
بخشی

* فتنه های پیش روی انقلاب اســلامی ، شاه ماهی های نفوذ را بیرون 
خواهد ریخت. چون شــیطان بزرگ آنهــا را در منگنه مرگ و زندگی 
قرار داده است. بهترین راه این است با جهاد تبیین جلوی افتادن افراد 

ناآگاه در دام فتنه نفوذی ها را بگیریم.
نوربخش

*کشــور اوکراین ســومین قدرت هســته ای جهان بود. با تفاهمنامه 
بوداپست در سال ۱۹۹۴ بمب های هسته ایش را برای یک زندگی نرمال 
کنار گذاشت. آمریکا و اروپایی ها امنیت و استقلال اوکراین را تضمین 
کردند. اکنون روسیه ۲۰ درصد از خاک اوکراین را تصرف کرده و آمریکا 
هم رسما اعلام کرده اوکراین باید بپذیرد قسمتی از خاکش به روسیه 
ملحق بشود. نتیجه اعتماد به آمریکا و غرب را باید دید و عبرت گرفت. 
امیدواریم اصلاح طلبان غربگرای کشورمان از خواب غفلت بیدار بشوند.
شهاب الدین
* رئیس جمهور اوکراین کمتر از یک ســاعت پس از تهدید و اظهارات 
ترامپ مبنی بر تعلیق صادرات ســلاح از آمریکا به اوکراین تسلیم شد 
و گفــت؛ تیم هایی از اوکراین و ایــالات متحده امروز برای پیش نویس 
توافقنامه )دسترســی به معادن گرانبها( بین دو کشور کار می کنند! با 
یک تهدید تسلیم شد ولی نظام جمهوری اسلامی طی ۴6 سال هر روز 
تهدید شــد ولی هیچ وَقعی به این تهدیدات نکرد و اعلام نمود آمریکا 
هیــچ غلطی نمی تواند بکند! و برای اولین بار در دنیا پایگاه شــیطان 

بزرگ را با خاک یکسان کرد!
 صادقی

* عصبانیت کارشــناس رژیم صهیونیستی از شدت تحقیرشان توسط 
حماس! » حماس تابوت ها را قفل کرد و کلیدشان را به ما نداد؛ ما مجبور 
شدیم تابوت ها را بشکنیم، آن ها ما را تحقیر کردند و به ما ضربه روحی 
زدند!« برخی مدعیان کار بلد باید چند ماهی راهی غزه شوند و تحت 

اشراف حماس کارورزی دیپلماتیک، آموزش ببینند!
خدایی

* نســبت  دادن افزایش قیمت ســکه و ارز به خبر استیضاح همتی و 
تعبیر واکنش منفی بازار به اســتیضاح در حالی است که قیمت ارز در 
طول پنج ماه وزارت آقای همتی، یکسره رو به صعود بوده و بالغ بر ۳۵ 
هزار تومان افزایش داشته است! مشکل اصلی ناکارآمدی و سوء مدیریت 
برخی مدیران دولتی از جمله وزیر اقتصاد است که باعث این بی ثباتی 

بازار و به هم ریختگی قیمت ارز بوده است.
مرادوند

* ترامپ با حربه تهدید، کشورهای ذره بینی را وادار به تسلیم و سواری 
دادن و دوشــیدن آنها می کند! این حاکمان عاشــق تخت وتاج هم به 

راحتی تن به تسلیم و خواری می دهند؟ 
شریفیان

* رژیم جنایتکار صهیونیستی باید بداندکه او غده سرطانی است و باید 
محو شــود و مقاومت نشان داده که بر همان پیمانی که با شهدا بسته 
اســت، اگر همه به شهادت برســند و زندگی شان را بر سرشان خراب 
کنند، از فکر مقاومت اسلامی دست برنمی دارند. و این پیام سید مقاومت 

آویزه گوش جبهه مقاومت و رزمندگان این جبهه است.
قربانی

*  سه سال تمام رسانه های غربی زلنسکی را یک مبارز آزادی بی نظیر 
در دوره معاصر جا زدند. حالا امروز ترامپ او را دیکتاتور خوانده است. 
به نظر عمر سیاســی یکی دیگر از قهرمانان پوشــالی ساخت لابراتوار 
واشــنگتن تمام شــده و به زودی مثل زباله بیرون پرت خواهد شــد. 
اصلاح طلبان غربگرا نتیجه اعتماد به آمریکا را ببینند و عبرت بگیرند.
رزوانی

* در حالی که مدعیان اصلاحات در ایران همچنان »تکیه بر آمریکا« 
را تنها راه برون رفت از مشکلات اقتصادی »جار« می زنند، اروپایی ها با 
تماشای بلایی که آمریکا بر سر اوکراین و زلنسکی آورد و به راحتی آب 
خوردن این کشور را در ریاض به پوتین فروخت، می گویند، آمریکا قابل 
اعتماد نیست و دوران تکیه بر آمریکا تمام شده است.حضرت علی )ع( 
در نهج البلاغه می فرمایند عبرت ها زیاد ولی عبرت گیرندگان کم هستند.
منفرد

* غزه پس از شانزده ماه آتش و آه توانست با ایستادگی و اتحاد دوران 
بی نظیری را در تاریخ مبارزه علیه اشــغالگران به ثبت برساند. پیروزی 
ملت قهرمان فلسطین در جنگ نابرابر غزه، نه فقط یک موفقیت نظامی 
یا سیاسی، بلکه یک تحول راهبردی به شمار می آید که نظم موجود و 

معادلات منطقه ای پیشین را به چالش کشیده است.
لشکری

* ثبت کردن تصاویر رســانه ای از مقاومت جانانه فلسطینی ها با ارتش 
رژیم منحوس صهیونیســتی در خلال جنــگ غزه و در نهایت ثبت و 
ضبط تاریخی فیلم های تبادل اســرای صهیونیستی که به راستی پر از 
پیــروزی و اقتدار و مقاومت بود ، باعث شــد تا در این جنگ از حیث 

رسانه ای عملکرد فلسطینی ها مثال زدنی باشد.
سودمند

* تغییر افکار عمومی جهانی به نفع فلســطین یکی از دســتاوردهای 
مهــم مقاومت و جنــگ اخیر در غزه اســت. تصاویــر جنایات رژیم 
صهیونیســتی و ایســتادگی مردم فلســطین، وجدان عمومی جهان 
را بیــدار کــرده و حمایت گســترده ای را برای آرمان فلســطین به 
همراه داشــته اســت. این تحول قدرت نرم مقاومــت را افزایش داده 
 و آن را بــه یــک بازیگر مهــم در عرصه دیپلماســی عمومی تبدیل 

کرده است.
شریفی فرد

 * در آزاد راه ساوه همدان یا آزاد راه کربلا، نرسیده به آخرین ایستگاه عوارضی 
ســه راه ساوه همدان در تصادف زنجیره ای در روز شش اسفند، حجم 
بسیار بالایی از خودروها به طول چند کیلومتر در ترافیک قرار گرفتند 
و نیاز به امداد رسانی و بازگشایی جاده داشتند که چندین ساعت معطل 
شدند. لازم است مسئولان امر با تدبیر با این قبیل معضلات با سرعت 

بیشتری ورود کنند.
بختیاری

ادعایی درباره دســتگیری  اخبار  اخیــر،  ماه های  در 
افراد مرتبط با ایران در ســرزمین های اشــغالی، به تیتر 
اصلی در رســانه ها و مطبوعات صهیونیســتی بدل شده 
اســت. شاباک)ســازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم 
صهیونیســتی( در گزارشــی از فعالیت های خود در سال 
۲0۲۴ در رابطه با مســئله جاسوسی صهیونیست ها برای 
ایران مدعی شــده است که شــمار بازداشت شدگان به 
 دلیل فعالیت جاسوســی برای ایــران، ۴00درصد افزایش 

پیدا کرده است.
افزایــش تعداد اشــخاص متهم به جاسوســی برای 
ایران، منجر به شــکل گیری نگرانی های گســترده ای در 
ســرزمین های اشغالی شده اســت، چرا که با چنین نفوذ 
گســترده ای، ایران قــادر به انجام اقدامــات ضدامنیتی 
اشــغالی خواهد   گســترده ای در داخل ســرزمین های 

بود.
در هفته های گذشته شاباک و پلیس رژیم صهیونیستی 
در بیانیه ای مشــترک مدعی شــدند که ۲ نظامی ذخیره 
را به دلیــل همکاری با ایران بازداشــت کرده اند. در این 
بیانیه ادعا شده اســت: »یکی از ۲ نظامی بازداشت شده، 
مطالب طبقه بندی شــده ای را کــه در دوران خدمتش در 
 یگان پدافند هوائی به دســت آورده بود، به ایران منتقل

کرده است.«
در همین رابطه »ایهود یاتوم« سیاستمدار صهیونیست 
در مقاله ای نوشــته بود: »از میان حلقه های جاسوســی 
دستگیرشــده در ماه های اخیر، انتشــار خبر دستگیری 
دو سرباز ارتش اســرائیل، که یکی از آنها در سامانه های 
جاسوســی  خبر  جدی ترین  می کرد،  خدمت  گنبدآهنین 

محسوب می شود.«
این سیاستمدار صهیونیســت در ادامه نوشت: »آنچه 
نگران کننده اســت این اســت که ایرانیان توانستند به 
ارتش، قلب تپنده سیســتم گنبدآهنیــن نفوذ کنند. این 
یک موفقیت چشــمگیر برای ایران است. نفوذ اطلاعاتی 
ایــران از طریق جذب ســربازان ارتش اســرائیل باید 
 نگران کننده باشــد و ســؤالات زیــادی را در این رابطه 

ایجاد کند.«
پیش تر وب ســایت خبری صهیونیستی »واللا« به نقل 
از گزارش نهادهای امنیتی رژیم صهیونیســتی ادعا کرده 
بود که ایران در حال جذب جاســوس در اســرائیل است 
 و شــهروندان ما حاضرند برای پول به اســرائیل خیانت 

کنند. 
چندی پیش »شــالوم بن حنان«، یکی از مقامات ارشد 
سابق شاباک، با اشاره به تعداد قابل توجه شهروندان رژیم 
صهیونیستی که آگاهانه موافقت کردند با جمع آوری اطلاعات 
یا برنامه ریزی خرابکاری و حملات بــرای ایران علیه این 
 رژیم کار کنند، گفــت: »این اتفاق بزرگ و البته خطرناکی 

است.«
حال سؤال اینجاســت که چرا صهیونیست ها اقدام به 
جاسوســی برای ایران می کنند؟ در پاســخ باید گفت که 
گسل های اجتماعی درونی این رژیم روزبه روز در حال افزایش 
است. در حقیقت، صهیونیست های ساکن در سرزمین های 
اشغالی، مهاجرانی هستند که از کشورهای خود به فلسطین 
اشغالی آمده اند و به شکل طبیعی، بنیان فرهنگی، اعتقادی 
و ریشه تاریخی مشــترکی در میان آنها وجود ندارد و در 
واقع می توان گفت کــه مفهومی به نام »غیرت ملی« برای 
شهرک نشینان و ساکنان ســرزمین های اشغالی، مفهومی 
ناشــناخته اســت. از این رو نگاه آنها صرفاً متوجه منافع 

شخصی است. 
عامــل دوم، اختلافات درونی شــدید میان دو جریان 
اصلی در ســرزمین های اشــغالی، یعنی جریان سکولار و 
جریان حریدی است. همچنین تبعیض نژادی سیستماتیک 
علیه اقلیت و قومیت هایی که در ســرزمین های اشــغالی 
ســاکن هستند، عامل سومی اســت که در شکل دادن یا 
 تشــدید انگیزه  انجام چنین اقداماتی بســیار تأثیرگذار

است. 
عامل چهارم نیز شرایط اقتصای رژیم صهیونیستی است. 
برخلاف فضاسازی تبلیغاتی رژیم صهیونیستی و پروپاگاندای 
رسانه ای صهیونیست ها در رابطه با شرایط مطلوب زندگی 
در سرزمین های اشغالی، شرایط اقتصادی رژیم صهیونیستی 
در سال های اخیر شاهد وضعیتی نابسامان بوده است که با 
روی کار آمدن دولت نتانیاهو و همچنین شــروع عملیات 
طوفان الاقصــی و تبعات این عملیات، وارد دوره ای بحرانی 

شده است.
به اذعان رسانه های صهیونیستی، میزان جذب ساکنین 
اطلاعاتی خارجی  به ســرویس های  اشغالی  سرزمین های 
به دلیل نارضایتی سیاســی، اجتماعی و اقتصادی، رشدی 

سرسام آور داشته است. 
منابع رســانه ای صهیونیســتی در ماه هــای اخیر از 
بیــش از 600 اقدام جاسوســی به نفع ایــران از جمله 
جمع آوری اخبــار از محیط های نظامی و امنیتی توســط 
 شــبکه های جاسوســی کشف شــده، خبر داده بودند. 
خبرگزاری رویترز پیش از این در گزارشــی با اشــاره به 
گســترش نفوذ ایران در عمق رژیم صهیونیســتی نوشته 
بود: »اســرائیل، نگران حجم نفوذ اطلاعاتی ایران اســت. 
دستگیری حدود 30 شــهروند عمدتاً یهودی در اسرائیل 
که ادعا می شــود در قالب ۹ هســته مخفــی برای ایران 
جاسوســی کرده اند، نگرانی هایی را در اسرائیل برانگیخته 
و به گفته چهار منبع امنیتی اســرائیل، بزرگ ترین تلاش 
 تهران در دهه های اخیر برای نفوذ به اســرائیل را نشــان 

می دهد.«
علاوه  بر این، رژیم صهیونیستی در مقابل حملات سایبری 
و از دست رفتن اطلاعات بسیار حساس، شدیداً آسیب پذیر 
شده است. رسانه صهیونیستی »اینتلی تایمز« پیش از این 
در گزارشی نوشت: »ایران به صورت جدی در حال کار برای 
جذب جاسوس و عملیاتی کردن اقدامات جاسوسی از میان 

اسرائیلی ها است.«
روند رو به رشد جاسوســی صهیونیست ها برای ایران، 
نه تنها یک چالش امنیتی، بلکه نشانه ای از فروپاشی انسجام 
داخلی رژیم صهیونیستی است. این موضوع به وضوح ضعف 
ساختارهای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی این رژیم را آشکار 
می سازد. در حالی که رژیم صهیونیستی همواره ایران را به 
تلاش برای نفوذ متهم می کند، حقیقت این است که این نفوذ، 
بیش از هر چیز، ریشه در بحران های داخلی در سرزمین های 

اشغالی دارد.

بحران »فراگیرشدن جاسوسی«
در سرزمین های اشغالی

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
شنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۳
۳۰ شعبان ۱۴۴6 - شماره 2۳۸۰۸

وزیر دفاع: 

FATF بهانه ای برای اعمال فشار 
بر ایران است

وزیر دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مسلح گفت: بعضی ها 
نباشد   FATF اگر  می گویند 
مشــکلات ما حل نمی شود، 
نشویم؛  چه  شویم  عضو  چه 
اعمال  برای  بهانه ای   FATF

فشار بر ایران است.
مراســم اختتامیه بیســت و 
پنجمین کنگره سرداران و ۴۰۰۰ 
هزار شــهید منطقــه ۱۷ تهران 

برگزار شد.
امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده، 
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای 
مســلح در ایــن کنگــره گفت: 
این گونه رویدادها زنجیره قدرت 
ما هستند و باید آن را قدر بدانیم، 

هر کس در این مسیر قدم بردارد 
به جمهوری اسلامی کمک کرده 

است.
افزود: بزرگداشت شهدا،  وی 
بهترین هدیه به خانواده شهدا و 
تکریم آن ها است. شهید سلیمانی 
باید شــهید وار زندگی  فرمودند 
کنیم تا شــهید شــویم و دقیقا 

همین طور است.
امیر نصیــرزاده عنوان کرد: 
دشــمن بــه شــدت در حوزه 
شــناختی، فرهنگی و جنگ نرم 

ما را تهدید می کند.
وی افزود: امروز در جامعه ما 
این گونــه کنگره ها باید گفتمان 
مقاومت را جاری و ساری کنند، 

وعده خداوند حق است، اگر تعداد 
مؤمنان کم هم باشد به اذن خدا 
پیروزی با ما اســت، امروز جنگ 
شناختی بیشتر از جنگ سخت 

است.
وزیــر دفــاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح گفــت: ترامپ 
اخیراً کار شــیطانی خود را ادامه 
داد و اعــلام کرد حاضرم با ایران 
صلح کنم به شرطی که هسته ای 
نباشــد، ولی در عمل دســتور 
 اجرائی را نوشت و ایران را تهدید 

کرد.
وی با تشریح بهانه های آمریکا 
برای فشار به ایران، افزود: خیلی ها 
می گویند FATF نباشد مشکلات 

ما حل نمی شود، چه عضو شویم 
چه نشویم FATF بهانه ای برای 

اعمال فشار بر ایران است.
کرد:  تأکید  نصیــرزاده  امیر 
بهانه جویی های  ثابت  ایران عضو 
غربی ها و آمریکا است، هر چقدر 
ایران کوتاه بیاید باز هم بهانه ای 
جدید پیدا می کند، ترامپ در این 
سند ۱۳ باید آورده و مسئله فقط 

هسته ای نیست.
وزیــر دفاع تصریح کرد: حالا 
شــما مردم اعلام کنید مذاکره 
با چنین انسان خبیثی عاقلانه و 
هوشمندانه است؟ همه این موارد 
را ما مســئولان باید برای مردم 

تبیین کنیم.

گفت و شنود

گور پدر!
گفــت: دونالــد ترامــپ، رئیس جمهور آمریــکا اعلام کرده اســت ویزای 
اقامــت در آمریکا را فقط بــه افراد ثروتمند می دهد )!( و گفته اســت هرکدام 
 از آنهــا برای دریافت کارت طلائی اقامــت در آمریکا باید مبلغ ۵ میلیون دلار

پرداخت کنند!
 گفتم: مهاجــران بــرای کار وارد آمریکا می شــوند که امروزه 
با گسترش بیکاری و شرایط سخت اقتصادی در آمریکا، یافتن کار برای 
آنها بســیار دشوار است و ثروتمندانی هم که توان پرداخت 5 میلیون 

دلار را دارند، مگر مرض دارند که به آمریکا مهاجرت کنند؟!
گفت: ترامپ تصور می کند که مهاجران عاشق چشم و ابروی او هستند که 

مبلغ ۵ میلیون دلار برای دریافت کارت اقامت پرداخت کنند؟! 
گفتم: بابای یکی از آدم های خود شیفته فوت کرده بود و یارو برای 
شرکت مردم در مراسم خاکسپاری پدرش بلیت چاپ کرده و گفته بود 
هیچ کس را بدون بلیت به مراســم تشییع جنازه و خاکسپاری پدرش 

راه نمی دهد )!(

نکته

1- پیش از این در یادداشــتی به ماجرای ملاقات مرحوم 
شیخ بهائی با مرحوم مقدس اردبیلی اشاره کرده و آورده بودیم:
»چند صد ســال قبل- در دوران صفویه- با صلاحدید و 
تصمیم دانشــمندان و عالمان دینی، مرحوم شیخ بهائی به 
نجف اشرف اعزام شد تا از مرحوم مقدس اردبیلی که عالمی 
بلندمرتبه و جلیل القدر و ساکن نجف اشرف بود برای حضور 
در ایران و تقویت حوزه های علمیه دعوت کند. شیخ بهائی که 
خود دانشمندی برجسته و بلندآوازه بود پس از رسیدن به نجف 
اشرف و زیارت مرقد مطهر حضرت امیر علیه السلام، بی درنگ به 
مجلس درس مقدس اردبیلی وارد شد. در اثنای درس، اشکالی 
به نظر شیخ رسید و به روال جاری حوزه های علمیه، ضمن طرح 
اشکال خویش، پاسخ مقدس را طلبید. مرحوم مقدس با ارائه 
دلایلی، اشکال شیخ را ناوارد دانسته و پاسخ داد. مرحوم شیخ 
بهائی، اشکال دیگری را مطرح کرد و این بار نیز پاسخ مستند 
و مستدلی شنید و در ادامه درس برای بار سوم، اشکال کرد 
ولی مرحوم مقدس اشکال اخیر را بی پاسخ گذاشت، چنان که 
گویی برای آن پاسخی ندارد. فردای آن روز - و یا چند ساعتی 
بعد از پایان مجلس درس- مرحوم مقدس اردبیلی اشکال سوم 
مرحوم شیخ بهائی را پاسخ داد. شیخ پرسید؛ آیا حضرت استاد 
بعد از مطالعه بیشتر به این پاسخ مستدل رسیده اند؟ و مقدس 
گفت؛ پاسخ اشکال سوم شما را نیز به هنگام طرح آن می دانستم 
و در مقابل سؤال آمیخته به تعجب شیخ بهائی که چرا همان 
هنگام پاسخ ندادید؟! فرمود؛ این روزها، ایران با همت عالمان 
 بزرگ دینی به کانون گســترش مکتب تشیع تبدیل شده و 
چشم و گوش جهان اسلام به آن سوی دوخته است و شما یکی 
از استوانه های شناخته شده این کانون هستید، و من به عنوان 
یک طلبــه - تواضع و خلوص مقدس را ببینید- ترجیح دادم 
مراتب علمی شما در نگاه حاضران، برتر از این طلبه تلقی شود، 
زیرا بیم آن داشــتم که با پاسخ سؤال سوم شما، این استوانه 
ترک بردارد و خدای نخواســته از این رهگذر به کانون عظیم 
تشیع ایران که در آینده نقش سرنوشت سازی در جهان اسلام 

خواهد داشت، آسیبی وارد شود.« 
۲- حالا به دو نکته از بیانات رهبر معظم انقلاب توجه کنید:
اول: »بنده کاملاً اعتقاد دارم و اطّلاع دارم که لشکر سایبری 
دشمن منتظر سوءاستفاده است؛ گاهی اوقات آنها از زبان رقیب 
سیاسی شما به شما دشنام می دهند، برای اینکه شما را عصبانی 
کنند، یا به شخصیّت مورد احترام شما، یا یک شخصیّت موجّه 
دینی یا سیاسی اهانت می کنند، برای اینکه شما را برافروخته 
کنند، این هم هســت. به این هم بایستی توجّه داشت؛ یعنی 
هر چه شما در فضای مجازی می بینید، اگر برخلاف نظر شما 
است، همیشه باور نکنید که این را آن کسی که رقیب سیاسی 
یا مخالف سیاسی شما است، گذاشته؛ نه، ممکن است دشمن 

مشترک هر دوی شما گذاشته باشد.« )31 تیر 1۴03(
دوم: »برنامه  مخالفین هم -که ما تا حدودی اطّلاع داریم- به 
جان هم انداختن طرفدارها است؛ طرفدار این نامزد با طرفدار 
آن نامزد، این علیه او بد بگوید، او علیه این بد بگوید. و آنها از 
فضای مجازی دارند به این وسیله استفاده می کنند، یعنی در 
فضای مجازی از زبان یک نفری در این ستاد، علیه یک کسی 
در آن ستاد، و از زبان او علیه این به دروغ یک حرفی منتشر 
می کنند و این ها را به جان هم می اندازند، این برنامه اســت، 
توجّه داشته باشید. انگیزه های دشمنان برای اخلال و ایجاد 
اختلال، انگیزه های خیلی عمیقی اســت و دنبال این مسئله 

هستند.« )6 خرداد 1۴00(
3- نگارنده در حد و اندازه ای نیست که زبان به نصیحت 

بگشاید ولی به قول سعدی:
گاه باشــد که مرد دانشمند، نتواند درست تدبیری

گاه افتد که کودکی نادان، به غلط بر هدف زند تیری 
از این روی و با اســتناد به بیانات حضرت آقا که می دانیم 
برای همه دوستان حجت شرعی و کلام آخر است، خطاب به 
عزیزانی که این روزها، در قامت هواداران این یا آن کاندیدا، به 
ماجرای کهنه و تاریخ گذشته انتخابات ریاست جمهوری اخیر 
لباس نو پوشانده و گلایه های آن روزها را که در آن هنگام هم 
جای گلایه نبود، به این روزها کشانده اند، باید گفت که با کمال 
تاسف و بی آن که بدانید، در زمین دشمن بازی می کنید! خوب 
به صحنه نگاه کنید! دشمنان تابلودار نظام و برخی از پادوهای 

آنها را ببینید که چه کف و سوتی می زنند.
تعارف کــه نداریم! اگــر بیانات حضرت آقــا برایتان 
»فصل الخطاب« است که بی تردید چنین است، به این تقابل 

زیانبار ادامه ندهید. 
۴- به ایــن بخش از بیانات حضرت آقا نیــز، آنجا که از 
اختلافات هواداران سخن می گویند، توجه کنید. می فرمایند: 
» گاهی اوقات طرفدارها یک تعارض هایی را به وجود می آورند 
که خود نامزدها از آن تعارض ها اصلًا خبر ندارند، یعنی گاهی 
اوقات در مواردی، به تعبیری کاســه داغ تر از آش به وجود 
می آید، من خواهش می کنم طرفداران محترم نامزدها مراقب 

این جهات باشند « . 
توجه کنیــد، خطاب به شــما می فرمایند » من خواهش 

می کنم...«...
و اما؛ سخنی با دو نامزد مورد نظر نیز در میان است، آنجا 
که حضرت آقا می فرمایند : »گاهی اوقات، خود نامزدها از آن 
تعارض ها اصلًا خبــر ندارند «... با پوزش از آن بزرگواران باید 
گفت؛ حالا که باخبر شده اید، انتظار آن است که برای پیشگیری 

از ادامه این ماجرا، پیشقدم شوید.

میدان دشمن است
 بازی نکنید!

حسین شریعتمداری

راهبردی  شورای  رئیس 
روابط خارجی گفت: فشــار 
آمریکا و اسرائیل مانع از ادامه 
برنامه صلح آمیز هســته ای 
ایــران نخواهد شــد. ما در 
دستیابی به فناوری هسته ای 
وامدار هیچ کشوری نیستیم 
و آنچه به دســت آورده ایم 
نتیجه تلاش های دانشمندان 
خودمان بوده است که برخی از 
آن ها نیز توسط رژیم اسرائیل 

جنایتکار ترور شدند.
ســید کمال خرازی، رئیس 
خارجی  روابط  راهبردی  شورای 
در مصاحبه ای تفصیلی با رسانه 
مصــری به بررســی چالش ها و 
منطقه  در  موجــود  فرصت های 

غرب آسیا پرداخت.
خرازی که با روزنامه »الیوم« 
گفت وگــو می کرد، با اشــاره به 
تاریخ پر تنش این منطقه تأکید 
کرد: »تسلط بر خاورمیانه همواره 
از اهداف اســتعمارگران بوده و 
ایجاد رژیم اســرائیل نیز با هدف 
بی ثبات ســازی منطقــه صورت 

گرفته است.«
وی با انتقاد از سیاســت های 
آمریکا و رژیم صهیونیستی افزود: 
»آمریکا و اروپا از این منطقه دست 
بردار نیستند و ایجاد اختلافات، 
بی ثباتــی و جنگ، مداخله آن ها 

را تسهیل می کند.«
این  از  در بخــش دیگــری 
مصاحبه، خرازی گفت: »مبارزات 

قدرت های  علیــه  منطقه  مردم 
مبارزات  به خصوص  مداخله گر، 
مردم فلســطین، ادامــه خواهد 
داشت.« وی از کشورهای منطقه 
خواست با تقویت استقلال خود، 
در برابر فشارهای خارجی مقاومت 

کنند.
خرازی درخصوص روابط ایران 
و مصر اظهار داشت: »ایران و مصر 
دو کشور بزرگ با سوابق تمدنی 
عظیم هســتند و برقراری رابطه 
سیاسی بین دو کشور موکول به 
اراده مقامات عالیه دو کشور فارغ 
از هرگونه اختــلاف نظر درباره 

مسایل گذشته و حال است.«
رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی در پاسخ به سؤالی درباره 

نقش مقاومــت در منطقه گفت: 
»مقاومــت یک تفکــر و مکتب 
مبارزاتی اســت و هرچند هم که 
در جریان مبــارزه صدمه ببیند، 

نابود شدنی نیست.«
به گزارش ایســنا، خرازی در 
خصوص برنامه هســته ای ایران 
گفت: »تحریم های اقتصادی هیچ 
هسته ای  فعالیت های  بر  تاثیری 
ایران نداشته است و ایران روز به 
روز توفیقات بیشــتری در زمینه 
به  هســته ای  صلح آمیز  فناوری 
دســت می آورد.« وی همچنین 
گفت ایران آمادگی دارد در انتقال 
توانمندی های علمی و فنی خود 
در این زمینه با کشورهای منطقه 

همکاری کند.

خرازی: فشار دیگران مانع ادامه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران 
نخواهد شد

وزرای خارجه ایران و عربستان در گفت وگویی تلفنی ضمن 
مرور آخرین تحولات منطقه ، درباره نشست پیش روی وزرای 
 خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در جده رایزنی 

کردند.
امیر فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربســتان ســعودی عصر 
چهارشــنبه هشتم اسفندماه با ســیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران ، به صورت تلفنی گفت وگوکرد.

آخریــن  مــرور  ضمــن  طرفیــن  تلفنــی،  تمــاس  ایــن  در 
تحــولات منطقــه ای، در مــورد نشســت پیــش روی وزرای خارجه 
 کشــورهای عضــو ســازمان همــکاری اســلامی در جــده رایزنی 

کردند.
نشســت وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی به پیشنهاد ایران 
درباره طرح های مطرح شــده در خصوص کوچ اجباری مردم غزه قرار 

است در اسفندماه در جده برگزار شود.

عراقچی و فرحان درباره نشست جده رایزنی كردند

خبر ویژه

فرافکنیدربارهخاموشیها
کمبودذخایریاناترازیمدیریتی؟

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در توجیه تصمیمات اخیر درباره تعطیلی ها و مدیریت 
انرژی گفته اســت: »نمی شود هم خاموشی نداشته باشیم و هم تعطیل نکنیم، وگرنه همانند 

دولت قبل شمال و شرق کشور دچار قطعی گاز شده و مردم دچار سرمازدگی می شوند.«
این اظهارنظر، بیش از آنکه پاسخی کارشناسی و مبتنی بر راه حل باشد، نوعی فرافکنی و 
مقصر جلوه دادن دولت گذشته است؛ رویکردی که بارها برای توجیه و عدم مسئولیت پذیری 

از سوی برخی مسئولان فعلی تکرار شده است.
دولت ســیزدهم طی قرارداد سوآپ گازی با ترکمنستان و آذربایجان توانست گاز مورد 
نیاز شمال کشور را تامین کند. نمی توان سوءمدیریت حال حاضر مثل تعطیلی ها و قطعی های 

برق و قطع احتمالی گاز را به گردن دولت قبل انداخت.
وضعیتی که امسال به یکباره در حوزه برق و گاز و تعطیلی های مکرر رخ داده است بدیهی 
است که حاصل سوء مدیریت است. چرا که در دولت شهید رئیسی مسئله قطعی های مکرر برق 

با مدیریت جهادی و ایجاد ظرفیت های گسترده حل شد.
علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت شهید رئیسی اخیراً گفته بود: ما با یک ناترازی 
مدیریتی مواجه هستیم که باعث قطعی برق شده است. زمانی که مسئولیت را بر عهده گرفتیم، 
همان کمبود بیست هزار مگاواتی برق به ما تحویل داده شد. با این حال، در ماه پایانی دولت 
قبل، حدود چهار هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق اضافه کردیم و در نتیجه، کمبود برق به 
حــدود پانزده هزار مگاوات کاهــش یافت. با توجه به افزایش مصرف، مجدداً با کمبود مواجه 
شدیم، اما تفاوت در چه چیزی بود؟ وزارت نفت از قبل می دانست که باید سوخت مایع را ذخیره 
کند. وزارت صنعت نیز آگاه بود که باید کارخانه ها را مدیریت کند. سازمان اداری و استخدامی 
می دانست که در دوره اوج مصرف باید ساعات کاری ادارات را تغییر دهد. سازمان برنامه ریزی 
از تأمین مالی این اقدامات مطلع بود. همچنین، بانک مرکزی آگاه بود که در این بازه زمانی، 
فروش نفت و ســوخت مایع کاهش می یابد و باید از قبل برای ذخیره سازی برنامه ریزی کند. 
مدیریت این موارد برعهده چه کسی بود؟ همان کسی که گفته می شود مدیریت بلد نیست. 
وی افزود: اکنون نیز وزیر نیرو اعلام می کند که برق قطع خواهد شد، اما این مسئله تنها 
به وزارت نیرو مربوط نمی شــود. وزیر نیرو یکی از شــش عامل مؤثر در این موضوع فرابخشی 
است. بسیاری از مسائل دولت، ماهیت فرابخشی دارند و مدیریت آن ها برعهده رئیس جمهور 
و معاون اول اســت. برای مثال، در دوره اوج مصرف باید برنامه ریزی شــود تا سفرهای مردم 
کاهش یابد، زیرا وزارت نفت به تنهائی نمی تواند این مسئله را کنترل کند. بنابراین، باید تلاش 
کرد که تعطیلی هــای غیرضروری اتفاق نیفتد تا مصرف بنزین افزایش نیابد. تمام این موارد 

نیازمند برنامه ریزی دقیق و مدیریت صحیح است.
گفتنی است، با وجود الگوی موفق دولت شهید رئیسی، دولت فعلی نیز رویه دولت برجام زده 

روحانی را در پیش گرفته و به بهانه تحریم در دام کم کاری افتاده است.
سخنگوی دولت قبلًا در نشست خبری گفته بود: »یک قسمتی از آلودگی هوا برمی گردد 

به موضوع تحریم ها.«
پیشــتر آمار وزارت نیرو مشــخص کرد که کاهش ۳ میلیارد متر مکعبی گاز طبیعی و 
همچنین تخلیه ۵۰۰ میلیون لیتری ذخایر مازوت نیروگاه ها از شــهریور تاکنون سبب شده 

خاموشی ۲ ساعته به خانه مردم برسد.
ســخنگوی دولت چنــدی پیش نیز برای توجیه بازگشــت خاموشــی ها مدعی توقف 
مازوت ســوزی شد. فاطمه مهاجرانی در حســاب کاربری خود در فضای مجازی نوشته بود؛ 
» شرط عدالت نیست برای تولید برق، بخشی از جامعه با جان خود هزینه آن را پرداخت کند. 
از همین رو به دستور رئیس جمهور مازوت سوزی در سه نیروگاه اراک، کرج و اصفهان که شرایط 
ویژه ای دارند، متوقف می شــود. می توان برای مدت محدودی، »خاموشی منظم« را جایگزین 

»تولید سم« برای عموم شهروندان کرد.«
گفتنی اســت، مازوت فقط ۵ درصد ســوخت نیروگاه ها بود و ماجــرا به بی تدبیری در 
ذخیره ســازی گازوئیل برمی گشــت. پس از آن نیز مازوت ســوزی در نیروگاه ها ادامه داشت، 

همزمان، آلودگی هوا جریان داشت و چندین روز ادارات و مدارس و دانشگاه ها تعطیل شد.
رئیس جمهور برخلاف ســخنگوی دولت، در حیاط دولت علت خاموشــی ها را ناترازی 
دانست و گفت که » چون ذخایرمان کم است اگر الان تن به خاموشی ندهیم، در زمستان با 

مشکل جدی مواجه می شویم.«
سخنگوی دولت همچنین بعد از ۴ روز قطعی برق در منازل مردم، در توجیه خاموشی ها 
گفت که دولت از شهریور مستقر شده، ذخایر نیروگاهی در ایامی که باید پر می شد، پر نشده 
و »معمولا ذخایر از فروردین تا مرداد پر می شوند.« بر خلاف ادعای سخنگوی دولت، بر اساس 
اطلاعات شرکت برق حرارتی، سال ۱۴۰۰ در زمان انتقال دولت دوازدهم به سیزدهم دو سوم 
ذخیره ســوخت نیروگاهی بعد از شهریور پرشده بود اما از شهریور تا نیمه آبان امسال نه تنها 

ذخیره گازوئیل نیروگاه ها افزایش نیافت بلکه یک سوم آن نیز  تخلیه شد.
به گزارش فارس، از اول شــهریور تا نیمه آبان طی سال های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به 
ترتیب ذخایر نیروگاهی ۱۱۰۰، ۹۰۰ و ۴۰۰ میلیون لیتر پر شد اما امسال به جای پرکردن، 

6۰۰ میلیون لیتر از راهبردی ترین دارایی نیروگاه ها در فصل سرد تخلیه شد.

در نیمه اول سال ۱۴۰۰ و در مقطعی که دولت روحانی روی کار بود شاهد قطع مداوم 
و گسترده برق در شــهرهای مختلف کشورمان بودیم. در همان مقطع رسانه های زنجیره ای 

مدعی شدند که قطعی برق ناشی از تحریم هاست.
این در حالی بود که به دلیل سوءمدیریت در دولت روحانی، واحدهای نیروگاهی در اوج 
بار به دلیل تعمیرات نیروگاهی از مدار خارج می شدند اما در دولت سیزدهم با مدیریت جهادی 
به نقطه ای رسیدیم که هیچ واحد نیروگاهی، خارج از مدار قرار نداشت. علاوه بر این، در کنار 
تعمیرات نیروگاهی، ارتقای ظرفیت نیروگاهی موجود در کشور با اتکا به روش های دانش بنیان 
با هزینه بســیار کم و بدون نیاز به سوخت نیز در دستور کار قرار گرفت. نتیجه آن شد که با 

وجود گرمای زیاد، شاهد قطعی برق نبودیم. 
رشد»0«درصدوتعطیلی8هزارکارخانه

افتخارنداردآقایروحانی!
حســن روحانی درباره مباحث مربوط به مذاکره گفت: برخی اســتناد می کنند که مقام 
معظم رهبری با مذاکره مخالف هستند. رهبری با اصل مذاکره مخالف نیستند، بلکه با توجه 
به شــرایط زمانی ممکن است امروز مخالف باشند ولی چند ماه بعد با تغییر شرایط موافقت 

کنند. مخالفت مطلق وجود ندارد.
وی در دیدار جمعی از وزیران و معاونان خود گفته است: مهم ترین مسئله در امنیت ملی، 
همراه داشــتن ملت است. انتخابات هایی که اخیراً برگزار شده را ببینید. در انتخابات آلمان و 
ترکیه مشــارکت مردم بالای ۸۰درصد است. دور اول انتخابات ریاست جمهوری ما مشارکت 
۴۰درصد بود، دور دوم ۱۰درصد اضافه شد که آن هم برای این بود که گرفتار یکی دیگر نشوند. 

مردمی که قبلًا ۷۵درصد پای صندوق  می آمدند، چرا به این میزان مشارکت رسیده است؟
روحانی همچنین درباره موضوع مذاکره اظهار کرد: در مسئله عراق و افغانستان که با آمریکا 
مذاکره کردیم، مقام معظم رهبری شــاهد و ناظر بودند و حتی به من که دبیر شــورای عالی 
امنیت ملی بودم نوشتند فلان آقا که برای مذاکره با آمریکا می رود، راجع به عراق این اصول 
را مراعات کند. مگر در برجام با ارشادت مقام معظم رهبری مذاکره نکردیم؟ مذاکره که اشکال 
ندارد. مذاکره شرایطی دارد، ممکن است امروز شرایط مهیا نباشد و فردا باشد. چرا یقه هم را 
می گیریم؟ چرا به صورت هم چنگ می زنیم؟ این چه بساطی است در کشور درست کرده ایم؟ 

وی به مشکلات اقتصادی کشور اشاره کرد و گفت: »با خروج ترامپ از برجام در سال ۹۷، 
هر سال حداقل ۱۰۰میلیارد دلار ضرر کردیم. می توانیم این ضرر را جبران و مسئله اقتصاد حل 
کنیم؟ اقتصاد کشور بدون تعامل سازنده با جهان، جذب سرمایه و تکنولوژی مدرن و دستیابی 
به بازار احیا نخواهد شــد. مردم در فشــار شدید اقتصادی هستند، دیگر ظاهراً کسی مطالبه 
توســعه نمی کند. کسی از دولت مطالبه رشد اقتصادی ۸درصد نمی کند. تنها زمانی که رشد 
بالای ۸درصد داشــتیم، در دو ســال اجرای برجام بود. در سال های ۹۵ و ۹6 به طور متوسط 

۹.۴درصد رشد اقتصادی داشتیم. در این دو سال تورم هم تک رقمی بود«.
اظهارات آقای روحانی نشان می دهد که او هیچ عبرتی از خسارت هایی که در اثر اعتماد به 
شیطان بزرگ به کشور وارد کرد، نگرفته است. او در حالی دو سال رشد اقتصادی در دولتش را 
برای مردم فاکتور می کند که معدل رشد اقتصادی در هشت سال دولت وی، 6دهم درصد یعنی 
تقریباً صفر بوده است. تعطیلی هشت هزار کارخانه، ثبت بالاترین نرخ تورم چند دهه اخیر، ۹ 
برابر شدن قیمت ارز و کاهش ارزش پول ملی، سقوط فروش نفت به زیر سیصدهزار بشکه و 
التماس بیهوده از غرب برای اجرای حداقلی تعهدات شان در برجام در حالی بود که صاحب نظران، 
به وی و وزیر خارجه اش درباره منافذ بزرگ برجام و ادبیات کلاهبردارانه توافق هشــدار داده 
بودند اما روحانی و ظریف، این هشدارها را مسخره و به ویژه روحانی، آنها را هو و هجو می کرد!
او درست می گوید مسئله نفس مذاکره و کیفیت مذاکره است و در این باره، کلاهبرداری 
چندلایه آمریکا و غرب در برجام نشــان می دهد که روحانی و تیمش فاقد کفایت در زمینه 
صیانت از مناقع ملی بوده اند وگرنه هیچ خردمندی نمی پذیرد که در معامله ای عادی )و نه توافق 
با دشمنش شیطان بزرگ(، همه امتیازات را ظرف دو ماه واگذار کند و سپس از دشمن برای 
انجام تعهداتش التماس کند. به اینها علاوه کنید کار گذاشتن سازوکار اسنپ بک )ماشه( در 
توافق را که موجب شد طرف عهدشکن غربی بتواند ایران را به بازگرداندن تحریم ها تهدید کند.
نکته بعدی، تذبذب و بی ثباتی شخصیتی روحانی است. او پس از تحقیر شدنش از سوی 
ترامپ و لگدمال شــدن برجام و بازگشــت تحریم ها گفت: »داســتان مضحکي اتفاق افتاده. 
مي گویند تعهدي که قبلًا با هم بستیم، فعلًا محکم نباشد،  بیایید در مورد موضوع دیگر مذاکره 
کنیم. مي گوید من پاي پیمانم نیستم، اما جایزه اش این است که درباره تعهد دوم حرف بزنیم! 
کشــورها مگر دیوانه اند که مذاکره کنند؟ شما به مذاکره اي که به تایید سازمان ملل رسیده، 
پایبند نیســتید«. همچنین آقای ظریف در این باره گفته بود: »با ترامپ مگر می شود مذاکره 
کرد؟ روی کلمه به کلمه برجام ساعت ها مذاکره شده. بعد آقای ترامپ می آید یک لحظه یک 
چیزی را امضا می کند، می گوید همه اش باطل! شــما اصلًا نشان بدهید مذاکره با شما ارزش 
وقت آدم را دارد«. و »نیازی نیست که بر سر توافقی که پیش تر بر سر آن مذاکره شده، مذاکره 
انجام دهیم. شما یک اسب را دومرتبه نمی خرید. ما این اسب را خریداری کرده ایم و بهایش 

را داده ایم. حال این آمریکا است که باید اسب را تحویل دهد«.
اکنون باید پرسید رژیم عهدنشناس آمریکا چه تغییری کرده که دیوانگی مذاکره و اعتماد 

دوباره به وی، عقلانی شمرده شود؟
موضوع دیگر، وقاحت و فرافکنی آقای روحانی در مؤاخذه دیگران به خاطر خسارت های 
ناشــی از سوءمدیریت خود و دولت خویش اســت! کسی که بالاترین فشارها و خسارت های 
اقتصادی مانند توقف رشد اقتصادی و صادرات نفت و تعطیلی هشت هزار کارخانه را به کشور 
تحمیل کرده، بیجا می کند درباره نتیجه این ســوءمدیریت یعنی کاهش مشــارکت دســت 

پیش بگیرد.


